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4K MO'DULI  BILAN  ISHLASH 

 

Samarqand viloyati Qoʻshrabot tumanidagi  

71-maktabning  boshlangʻich sinf oʻqituvchisi     

Sindarova Mavluda 

 

Annotatsiya:Yangi o‘quv yilidan boshlab boshlang‘ich sinf o‘quvchilari yangi 

avlod darsliklari asosida ta’lim oladi. Darsliklarning asosiy xususiyatlaridan biri 

– ularning 4K tamoyili asosida ishlab chiqilganidadir. Ya’ni bu tamoyilda quruq 

ma’lumotlarni yodlatish yoki shunchaki o‘qish,yozishni o‘rgatish bilan 

cheklanilmaydi. O‘quvchilar nafaqat fanlarni, balki XXI asrda zarur bo‘lgan 

hayotiy ko‘nikmalarni ham o‘rganadi. 

Kalit so’zlar: 4K tamoyili, kollaboratsiya, kommunikativlik, kreativ 

fikrlash,tanqidiy fikrlash. 

Kirish.4K yondashuvi o‘z nomi bilan 4 ta tamoyilni o‘z ichiga oladi: 

Kollaboratsiya: Darsliklar o‘quvchilarning jamoada ishlash qobiliyatini 

rivojlantirishga yordam beradigan tarzda tuzilgan. Bu o‘quvchilarga hamkorlik 

qilish, samarali fikr almashish va o‘zaro qo‘llab-quvvatlash ko‘nikmalarini 

o‘rganishga ko‘maklashadi. 

Kommunikativlik: O‘quvchilar o‘z fikrlarini aniq, ravshan ifodalashga, 

suhbatdoshni tinglashga va tushunishga, ma’lumotni yetkazishda til 

vositalaridan unumli foydalanishga o‘rganadi. 

Kreativ fikrlash: O‘quvchilar o‘z maqsadlariga erishish uchun yangi 

yondashuvlarni qo‘llashni o‘rganadi, innovatsion yechimlarni ishlab chiqadilar 

va ijodiy muammolarni hal qilish ko‘nikmalariga ega bo‘ladi. 

Kritik (tanqidiy) fikrlash: Ushbu metodologiya o‘quvchilarning axborotni 

tanqidiy baholash, o‘z fikri va mulohazalarini shakllantirish ko‘nikmalarini 

rivojlantirishni o‘z ichiga oladi. O‘quvchilar muammolarga tahliliy nuqtayi 

nazardan yondashishni o‘rganadi va mantiqiy fikrlash asosida o‘z nuqtayi 

nazarini shakllantiradi. 
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Metodologiya.Yangi innovatsion yondashuvni O‘zbekiston maktablarida 

joriy etishdan oldin xorijiy tajribalar ham o‘rganildi. Singapur, Xitoy, Angliya, 

Finlandiya, Estoniya kabi ta’limi ilg‘or mamlakatlar o‘quvchilarda 4K 

tamoyilini o‘z ichiga olgan XXI asr ko‘nikmalarini rivojlantirishga asosiy 

e’tibor qaratadi.  

PISA, PIRLS kabi xalqaro reytinglarda yuqori o‘rinlarni egallagan davlatlar 

ta’limida o‘quvchilarda "4K"ni o‘z ichiga olgan muloqot, tadqiqot, 

yaratuvchanlik kabi ko‘nikmalarga alohida urg‘u berilgan va shuning uchun 

ham ular xalqaro reytinglarda katta natijalarga erishishyapti. 

"4K" modeliga asoslangan innovatsion yondashuv maktablarda qo‘llash 

uchun alohida sharoitlar talab etmaydi. Masalan, o‘quvchilarda tanqidiy fikrlash 

qobiliyati savol-topshiriqlar bilan, muloqot ko‘nikmasi esa savol-topshiriqlar va 

mashg‘ulotlar orqali rivojlanadi. Maktablarda bu usullarni ishlatish uchun 

sharoit yo‘q deb aytish noto‘g‘ri. 

O’quvchilarni kreativ fikrlashga undash uchun quyidagi metodlardan 

foydalanish mumkin. 

“Muammoli vaziyat” metodi 

Mazkur metod ta’lim oluvchilarda muammoli vaziyatlarning sabab va 

oqibatlarini tahlil qilish hamda ularning yechimini topish bo‘yicha 

ko‘nikmalarini shakllantirishga qaratilgan metoddir.   

“Muammoli vaziyat” metodi uchun tanlangan muammoning 

murakkabligi ta’lim oluvchilarning bilim darajalariga mos kelishi kerak. Ular 

qo‘yilgan muammoning yechimini topishga qodir bo‘lishlari kerak, aks holda 

yechimni topa olmagach, ta’lim oluvchilarning qiziqishlari so‘nishiga, 

o‘zlariga bo‘lgan ishonchlarining yo‘qolishiga olib keladi.  

“Muammoli vaziyat” metodi qo‘llanilganda ta’lim oluvchilar mustaqil fikr 

yuritishni, muammoning sabab va oqibatlarini tahlil qilishni, uning yechimini 

topishni o‘rganadilar.   

Muammoli vaziyat metodining bosqichlari quyidagilardan iborat: 
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1. Ta’lim beruvchi mavzu bo‘yicha muammoli vaziyatni tanlaydi, maqsad 

va vazifalarni aniqlaydi. Ta’lim beruvchi ta’lim oluvchilarga muammoni 

bayon qiladi. 

2. Ta’lim beruvchi ta’lim oluvchilarni topshiriqning maqsad, vazifalari va 

shartlari bilan tanishtiradi.   

3. Ta’lim beruvchi ta’lim oluvchilarni kichik guruhlarga ajratadi.   

4. Kichik guruhlar berilgan muammoli vaziyatni o‘rganadilar. 

Muammoning kelib chiqish sabablarini aniqlaydilar va har bir guruh taqdimot 

qiladi. Barcha taqdimotdan so‘ng bir xil fikrlar jamlanadi.  

5. Bu bosqichda berilgan vaqt mobaynida muammoning oqibatlari 

to‘g‘risida fikr-mulohazalarini taqdimot qiladilar. Taqdimotdan so‘ng bir xil 

fikrlar jamlanadi. 

6. Muammoni yechishning turli imkoniyatlarini muhokama qiladilar, 

ularni tahlil qiladilar. Muammoli vaziyatni yechish yo‘llarini ishlab 

chiqadilar.   

7. Kichik guruhlar muammoli vaziyatning yechimi bo‘yicha taqdimot 

qiladilar va o‘z variantlarini taklif etadilar.  

8. Barcha taqdimotdan so‘ng bir xil yechimlar jamlanadi. Guruh ta’lim 

beruvchi bilan birgalikda muammoli vaziyatni yechish yo‘llarining eng 

maqbul variantlarini tanlab oladi. 

9. “Davra subhati” metodi  

10. Mazkur metod aylana stol atrofida berilgan muammo yoki savollar 

yuzasidan ta’lim oluvchilar  tomonidan oʻz fikr-mulohazalarini bildirish 

orqali olib boriladi.  

11. “Davra suhbati” metodi qoʻllanilganda 

stol-stullarni doira shaklida joylashtirish 

kerak. Bu har bir ta’lim oluvchining bir-biri 

bilan “koʻz aloqasi”ni oʻrnatib turishiga 

yordam beradi. Davra suhbatining ogʻzaki va 

yozma shakllari mavjuddir. Ogʻzaki davra 



                       Modern education and development               _       

 
304 

suhbatida  ta’lim beruvchi mavzuni boshlab beradi va ta’lim oluvchilardan 

ushbu savol boʻyicha oʻz fikrmulohazalarini bildirishlarini soʻraydi va   

aylana boʻylab har bir  ta’lim oluvchi oʻz fikr-mulohazalarini ogʻzaki bayon 

etadilar. Soʻzlayotgan ta’lim oluvchini barcha diqqat bilan tinglaydi, agar 

muhokama qilish lozim boʻlsa, barcha fikr-mulohazalar tinglanib 

boʻlingandan soʻng muhokama qilinadi. Bu esa ta’lim oluvchilarning 

mustaqil fikrlashiga va nutq madaniyatining rivojlanishiga yordam beradi.  

12. Davra stolining tuzilmasi 

13. Yozma davra suhbatida  ham stol-stullar 

aylana shaklida joylashtirilib, har bir ta’lim 

oluvchiga konvert qogʻozi beriladi. Har bir 

ta’lim oluvchi konvert ustiga ma’lum bir mavzu 

boʻyicha oʻz savolini beradi va «javoblar 

varaqalari»ning biriga oʻz javobini yozib, 

konvert ichiga solib qoʻyadi. Shundan soʻng 

konvertni soat yoʻnalishi boʻyicha yonidagi 

ta’lim oluvchiga uzatadi. Konvertni olgan ta’lim oluvchi oʻz javobini 

«javoblar varaqalari»ning biriga yozib, konvert ichiga solib qoʻyadi va 

yonidagi ta’lim oluvchiga uzatadi. Barcha konvertlar aylana boʻylab 

harakatlanadi. Yakuniy qismda barcha konvertlar yigʻib olinib, tahlil 

qilinadi.  

Xulosa.Yangi yondashuvni qo‘llay olish asosan o‘qituvchilarga bog‘liq. 

Shuning uchun ham yaqinda Toshkentda respublikadan yig‘ilgan 300 dan 

ortiq trener o‘qituvchilar tayyorlandi. Ular mamlakatdagi boshqa barcha 

o‘qituvchilar malakasini oshirishga yordam beradi. 

Yangi innovatsion yondashuv natijasini o‘quvchining dunyoqarashi, fikrlashi 

o‘sishida ko‘rish mumkin. XXI asr o‘quvchisi portretida XXI asr ko‘nikmalari 

bo‘lishi kerak. Innovatsion yondashuvni qo‘llashdan asosiy maqsad ham shu. 

Qolaversa, ta’limning asosiy maqsadi – o‘quvchilarga nafaqat bilim berish, balki 

olgan bilimlarini hayotda qo‘llay olishga o‘rgatishdan iborat. 
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